

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 80/2015 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 103/2015
Data do Processo: 03/09/2015

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS ESCOLAS conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, os quais passam a fazer parte do presente processo licitatório.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 92/2015 (Sequência: 1)

Ao(s) 17 de Setembro de 2015, às 13:15 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1691/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 103/2015, Licitação nº 80/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas a empresas abaixo relacionadas, uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido foi realizada pelo secretário da educação. NÃO FORAM COTADOS OS SEGUINTE ITENS: 2,11,27,33,37,49,62,76,77,78,106,119. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

Participante: 6045 - Comercial Spies Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	APARELHO DE BALCÃO (PORTA FITA LARGA) VENTURO 400	UN	6,00	CIS	0,0000	12,68	76,08
22	Canetinhas longas - Estojo com 24 cores.	UN	10,00	TRIS	0,0000	5,85	58,50
38	Creme dental branco – 90g.	UN	6,00	SORRISO	0,0000	1,74	10,44
57	Fita de TNT, com 30mm x 48m.	UN	17,00	MULTIFITAS	0,0000	6,98	118,66
63	Jogo de carta tradicional: com 52 cartas + 2 curingas + carta garantia, cada carta medindo 57x89 mm.	UN	10,00	COPAG	0,0000	3,59	35,90
83	Papel celofane na cor amarelo, pacote com 50 folhas. Folhas medindo, 85x100	PCT	1,00	VMP	0,0000	36,00	36,00
94	PINCEL BROCHE. Nº 0 - PACT. COM 12 UNID.	PCT	2,00	ROMA	0,0000	20,90	41,80
103	Quebra cabeças de 100 peças, em material: papel cartão.	UN	5,00	GROU	0,0000	12,98	64,90
Total do Participante ----->							442,28

Participante: 8516 - Potencia Som e Informática Ltda - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Calculadora de mesa (bateria solar/ 12dig) tamanho minimo 9cmx 12cm	UN	8,00	adeck	0,0000	14,80	118,40
18	Caneta esferográfica sextavada, com tampa antiasfixiante, caixa com 50 unidade na cor azul.	CX	2,00	bic	0,0000	27,50	55,00
34	Copinhos descartáveis 300ml, pacotes com 100 copos.	UN	8,00	coposul	0,0000	5,20	41,60
44	Envelopes saco - cor ouro. Tamanho 17X25 – Pacote com 250 unidades.	PCT	1,00	maitra	0,0000	31,00	31,00
47	Estilete com armação de plástico, medindo 15 cm x 1,5 cm	Un	5,00	jocar	0,0000	0,49	2,45
52	Fita adesiva estreita, transparente, rolo pequeno de 19mm x 30m.	UN	15,00	make	0,0000	4,79	71,85
53	Fita adesiva PVC, larga transparente de 45mm x 45m.	UN	35,00	make	0,0000	1,79	62,65
75	Massa de modelar - Caixa com 12 cores.	PCT	4,00	make	0,0000	1,80	7,20
80	Papel adesivo incolor/transparente, rolo de 45cm X 25 m.	RL	9,00	vmp	0,0000	41,90	377,10
81	Papel almaço com pauta com 400 folhas	UN	2,00	credeal	0,0000	24,89	49,78
86	Papel Kraf, branco, bobina de 10kg, 60cm de largura	RL	1,00	scriity	0,0000	62,80	62,80
92	Pilhas alcalinas AA	Un	15,00	elgin	0,0000	1,09	16,35
96	Pistola de cola quente - pequena	UN	10,00	kit	0,0000	13,00	130,00
97	Pistola para cola quente - grande.	UN	10,00	make	0,0000	15,80	158,00
98	Placas de E.V.A, medindo 10cm x 60cm, nas cores: Azul (30 placas), Preto (30 placas), Branco (30 placas), Vermelho (30 placas)	UN	120,00	make	0,0000	1,07	128,40
112	TESOURINHAS ESCOLAR PEQUENAS – CABO PRETO. ÓTIMA QUALIDADE.	UN	10,00	make	0,0000	1,70	17,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 80/2015 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 103/2015
Data do Processo: 03/09/2015

Folha: 2/5

Participante: 8516 - Potencia Som e Informática Ltda - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
114	Tinta para pintura de rosto líquida. 6 potes de 15ml por embalagem, mais um pote de glitter e um pincel	UN	10,00	yur	0,0000	22,00	220,00
117	Toner original n.2612A	UN	10,00	potencial	0,0000	63,80	638,00

Total do Participante -----> 2.187,58

Participante: 9604 - MAURO PETZOLD 90934113068

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Argila pacote de 500 gr	PCT	42,00	DA TERRA	0,0000	1,15	48,30
14	Bloco de papel autoadesivo, 4 unidades por pacote, 4 cores de blocos, Nas cores: Laranja, rosa, amarelo e verde, unidade medindo: 38mm x 50mm.	PCT	10,00	TRIS	0,0000	4,90	49,00
19	Caneta para quadro branco recarregável, ponta ogiva medindo 13,5x1,5x1,5; peso 15g, podendo ficar até 6 horas destampadaCaixa com 12 unidades. Nas cores: Azul (5 caixas), Preto: (5 caixas).	CX	10,00	FABER	0,0000	73,00	730,00
20	Caneta para retroprojeter com ponta 2.0, nas cores: Azul, vermelho, preto, sendo duas de cada cor	UN	6,00	MAXPRINT	0,0000	2,05	12,30
24	Capa para encadernação, A4 transparente, pacote com 100 unidades.	UN	1,00	LINE	0,0000	23,40	23,40
28	Cartucho de tinta preta, original, número 27º.	UN	4,00	MEGA PLUS	0,0000	63,00	252,00
36	Corretivo líquido 18 ml.	UN	13,00	FRAMA	0,0000	0,79	10,27
43	Envelope pequeno para carta, cor branca, medindo 114mm x 162mm.	UN	600,00	IPECOL	0,0000	0,05	30,00
45	Envelopes saco - cor ouro. Tamanho 24x34. Pacote com 250 unidades.	PCT	1,00	IPECOL	0,0000	47,00	47,00
56	FITA DE PAPEL MARROM LARGA E LISA – TAM. 25X50. ÓTIMA QUALIDADE.	UN	10,00	ADELBRAS	0,0000	8,92	89,20
59	Fita mimosas de tecido cetim, rolo com 100 metros. Nas cores Rosa (2 rolos), vermelho (3 rolos), azul (3 rolos) preto (2 rolos) amarelo (2 rolos), branco (2 rolos), lilás (2 rolos), medindo 7mm de largura.	RL	16,00	NAJAR	0,0000	10,50	168,00
60	Fita para presente, (fítilio) em cores diversas, com 50 metros.	UN	15,00	POLY	0,0000	1,30	19,50
64	Jogo de carta, contendo uma caixa com 35 cartas e manual de instruções. Estas 35 cartas, deverão conter 7 famílias diferentes.	UN	3,00	ABC BRINQ	0,0000	33,00	99,00
89	Pasta aba de papelão, com elástico, para armazenamento de folhas A4.	UN	10,00		0,0000	1,00	10,00
90	Pega varetas, contendo 32 varetas de plástico nas cores: Amarelo,(12), amarelo (4), verde (9), preto (1) e azul(6), cada vareta de 36cm.	UN	5,00	CIABRINK	0,0000	23,00	115,00
93	Pincel atômico, caixa com 12 unidades. 1 caixa na cor azul e uma caixa na cor preto.	CX	2,00	MAKE+	0,0000	10,00	20,00
102	PVA, base acrílica, branca de semi brilho com 3,6L.	UN	1,00	KILLING	0,0000	97,00	97,00
111	Tecido TNT, tamanho.1,4 X 50 metros. Nas cores: Azul claro (1 rolo), lilás claro (um rolo), Amarelo (1 rolo), Preto (1 rolo), Azul Claro (1 rolo).	RL	5,00	SUL BRASIL	0,0000	53,70	268,50
115	Tinta para tecido, caixa com 12 unidade e 37ml a unidade, nas cores: Preto, Branco, azul celestre, azul cobalto, azul turquesa, verde mugo, verde folhas, verde pinheiro, verde oliva, sêpia, vermelho tomate, amarelo ouro e amarelo limão.	CAX	13,00	ACRILEX	0,0000	20,00	260,00
118	Toner Original, número 285 A	UN	4,00	MEGAPLUS	0,0000	63,80	255,20

Total do Participante -----> 2.603,67

Participante: 9720 - LIVRARIA E BAZAR MARKAR LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALFINETE PARA MAPAS CURTO - COM CABEÇA COLORIDA – CX COM - 50 UNID.	CX	4,00	BRW	0,0000	1,49	5,96
4	Aplicativo de emborrachado de flores:varias formas e tamanho, 8(oito) pacotes coração grande, 8(oito) pacotes coração pequeno.	PCT	16,00	ATAC.EVA	0,0000	2,50	40,00
5	Aplicativo de emborrachado de letras(pacote alfabeto 236 letras)	CAX	7,00	ATAC.EVA	0,0000	19,00	133,00
6	Apontador de plástico resistente com depositório.	UN	40,00	SERTIC	0,0000	0,54	21,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 80/2015 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 103/2015

Data do Processo: 03/09/2015

Folha: 3/5

Participante: 9720 - LIVRARIA E BAZAR MARKAR LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Balão espaguete, pacote com 50 unid. com cor única por pacote. 2 pacotes nas cores -branco, e preto. 1 pacotes-na cor verde, azul, vermelho, rosa, amarelo, roxo.	PCT	10,00	PIC PIC	0,0000	7,60	76,00
9	Bambolê. Material: plástico, Diâmetro: 70cm, em cores variadas. Ótima qualidade.	Un	20,00	ASF	0,0000	2,59	51,80
10	Bandeja de isopor branca, funda, tamanho: 22x15x3mm.	UN	10,00	ISOFORM	0,0000	0,15	1,50
12	BASTÃO PARA COLA QUENTE LONGO – GROSSOS – PACT. DE 1 KG – COM +- 40 UNID. CADA. ÓTIMA QUALIDADE	KG	5,00	RENDICOLLA	0,0000	15,40	77,00
13	Bastão para cola quente, longo/fino, transparente, pacote de 1 kg.	PCT	10,00	RENDICOLLA	0,0000	15,40	154,00
15	Bola de tênis de campo, tubo com três unidades.	Tbs	7,00	WITNESS	0,0000	12,89	90,23
16	Bola de tênis de mesa, na cor laranjada.	Un	88,00	DUNLOP	0,0000	0,69	60,72
21	Canetinhas longas - Estojo com 12 cores.	UN	2,00	TRIS	0,0000	2,90	5,80
23	Canudinhos de plástico, pacotes com 100 unidades.	PCT	2,00	REALPLAST	0,0000	3,20	6,40
25	Capa para encadernação, A4, preta, pacote com 100 unidades.	UN	1,00	OFFICE PLAST	0,0000	23,40	23,40
26	Cartolina, medindo 50 cm x 66 cm. Nas cores: Branca (400 folhas), Rosa: (70 folhas), verde: (80 folhas), azul: (80 folhas), amarela (70 folhas).	UN	700,00	ALLOFORM	0,0000	0,27	189,00
29	Cola branca, 1 kg.	UN	18,00	PIRATININGA	0,0000	5,45	98,10
30	Cola branca, tubo de 37g, para colagens em papel, papel cartão e cartolina. Com bico facilitador. Caixa com 12 unidades.	CX	2,00	ACRILEX	0,0000	7,90	15,80
31	Cola colorida, com 35ml. Caixa com 4 unidades.	CX	7,00	ACRILEX	0,0000	3,39	23,73
32	Cola para isopor, 40g.	UN	5,00	DELTA	0,0000	1,44	7,20
35	Corante alimentício líquido, 10ml. Nas cores: Vermelho, azul, verde, amarelo, rosa. (um de cada cor).	UN	5,00	MIX	0,0000	1,98	9,90
39	Dominó, dimensões do produto com embalagem: 22x8x10cm Peso aproximado do produto: 410g, Itens inclusos: 28 pedras com pinos coloridos. Material: Madeira, Embalagem Madeira.	UN	3,00	XALINGO	0,0000	17,40	52,20
40	DVD RW, Virgem com caixinha – regravável.	UN	10,00	ELGIN	0,0000	2,95	29,50
41	Elástico branco, tamanho 6mm. Rolo com 10m.	RL	16,00	DORLYTEX	0,0000	2,69	43,04
42	Elástico branco - tamanho 12mm. Rolo com 10m.	UN	3,00	DORLYTEX	0,0000	2,69	8,07
46	Espelho retangular 9cm x 5cm, com moldura de plástico na cor laranja, sendo a medida total 10cm x 14cm.	UN	15,00	ZEIN	0,0000	4,85	72,75
48	Fio elástico para máscara, na cor branca, material poliéster e borracha. Tamanho 1,2mm x 10m.	UN	12,00	FURTADO	0,0000	0,66	7,92
50	Fita adesiva dupla face, medindo 12mm x 30m.	UN	10,00	BRW	0,0000	2,78	27,80
51	Fita adesiva estreita, transparente de 12mm x 50m.	RL	75,00	BRW	0,0000	0,75	56,25
54	FITA CORRETIVA 6 METROSx5mm	UN	7,00	BRW	0,0000	3,56	24,92
55	Fita crepe 18x50 mt	UN	25,00	ADELBRAS	0,0000	3,10	77,50
58	Fita Decorativa de organza, para natal, metálica, com no mínimo 6cm de largura x 25m de comprimento. Na cor dourada (3 unidades), prata (3 unidades) e vermelha (3 unidades).	RL	9,00	CROMUS	0,0000	14,88	133,92
61	Fucinhos para coelho n° 1 - pact. com 100 unidades	PCT	2,00	COLORADO	0,0000	2,99	5,98
65	Jogo de português, que aborde o uso da vírgula, contendo 1 Tabuleiro, 1 Baralho com 275 cartas, 1 Baralho com 60 cartas, 4 Peões, 16 Fichas e 1 Regra, dimensões aproximadas do produto, 25,6x35,2x4,4cm, peso aproximada 800g.	UN	1,00	GROW	0,0000	83,50	83,50
66	Jogo de português, que faça associação de letras com palavras. Jogo contendo 01 tabuleiro em mdf, 50 cartas em papelão, 04 peões e 01 ampulheta. acondicionado em caixa de papelão estimula a alfabetização, auxiliando no aprendizado de associação de letras e imagens.	UN	1,00	BRINK MOBIL	0,0000	79,90	79,90
67	Jogo de tabuleiro, contendo 1 tabuleiro em forma de hexágono, medindo 36 x 36 cm, com espaços circulares no meio, sendo que as bolinhas deverão ficar paradas. 15 bolinhas pretas vidro cerâmica e 15 bolinhas brancas vidro cerâmica; 1 manual de jogo.	UN	2,00	L.SPIRIT	0,0000	173,87	347,74
68	Jogo de tabuleiro, contendo 2 Tabuleiros Plásticos; 48 Molduras Plásticas; 1 Folha com 48 Rostos; 24 Cartas de adivinhação; 1 Manual de Instruções e 4 pinos marca pontos.	UN	2,00	ESTRELA	0,0000	63,86	127,72

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 80/2015 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 103/2015

Data do Processo: 03/09/2015

Folha: 4/5

Participante: 9720 - LIVRARIA E BAZAR MARKAR LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	Jogo pedagógico de ortografia, Dimensões do produto: 26x36x5 cm, Dimensões do produto com embalagem: 28x38x7 cm. Peso aproximado do produto: 550g. Itens inclusos: 1 tabuleiro, 1 baralho, 25 fichas pretas, 5 fichas brancas, 1 dado, 1 cartela de adesivos para dado, 4 peões, 1 manual de instruções, Composição/ Material: Cartonado, Embalagem: Papelão	UN	2,00	GROW	0,0000	59,86	119,72
70	Jogo pedagógicos de ortografia, contendo 1 CD-ROM, 1 tabuleiro, 1 baralho com 1200 palavras, 1 dado, 1 conjunto de adesivos para o dado, 24 marcadores e folheto Ilustrativo, dimensões aproximadas do produto 21,2x22,2x4cm, composição/material: Papel; Papel cartão; Laminado de PVC; CD (rótulo; acrílico; alumínio e policarbonato); Poliestireno e acabamento em papel cartão litografado.	Un	1,00	GROW	0,0000	99,78	99,78
71	Jogo pedagógico com o objetivo de auxiliar no vocabulário, estimulando a socialização. Contendo: 64 discos de letras, 1 tabuleiro plástico, 1 dado e 1 manual de instruções. Produto de plástico.	UN	1,00	ESTRELA	0,0000	59,87	59,87
72	Lantejolas grandes pacote com 30 unidades	PCT	10,00	ACQUARELA	0,0000	0,33	3,30
73	Linha de Costura com 100 metros, nas cores: branco, preto, vermelho, verde e azul, um rolo de cada cor.	RL	5,00		0,0000	1,08	5,40
74	Manta acrílica resinada, grossa na cor branca (FIBRA), 140g X m² e largura de 3m.	MT	80,00	ESTRELA VERDE	0,0000	3,99	319,20
79	Palito de espetinho, pacote com 100 unidades. 25 cm cada palito.	UN	9,00	PARANA	0,0000	2,68	24,12
82	Papel cartão duplex, nas seguintes cores: Vermelho, azul, verde, amarelo, preto, marron, rosa, laranja, branco, roxo. (20 folhas de cada cor).	UN	200,00	VMP	0,0000	0,58	116,00
84	Papel dupla face, nas cores: Vermelho (20 folhas), azul (20 folhas) amarelo (10 folhas) e rosa (10 folhas)	UN	60,00	VMP	0,0000	0,44	26,40
85	Papel especial para convites, cartões, currículos, certificados, e apresentações. Caixa com 50 folhas, folhas no tamanho A4 na cor creme.	CX	3,00	FILIPAPER	0,0000	9,30	27,90
87	Papel Paraná 120 gramas	FLS	50,00	VMP	0,0000	2,00	100,00
88	Papel seda, 48X60cm, nas cores: Rosa, vermelho, azul, verde forte, roxo. (sendo 10 folhas de cada cor).	UN	50,00	VMP	0,0000	0,12	6,00
91	PILHA AAA 1,5 V PARA CONTROLE	UN	30,00	ELGIN	0,0000	0,55	16,50
95	Pincel chato para pintura nº 0, com cerdas duras e cabo de madeira.	UN	15,00	CONDOR	0,0000	1,10	16,50
99	Plástico para encapar, incolor, 045cm x 2,00m.	RL	300,00	MERCUR	0,0000	1,53	459,00
100	Pratos de papelão, diâmetro 15cm. Pacote com 10 unidades.	PCT	3,00	BOTELHO	0,0000	1,48	4,44
101	Pratos de Plástico fundo, diâmetro de 150mm, sendo cada pacote com 10 unidades.	PCT	4,00	BOTELHO	0,0000	1,77	7,08
104	Quebra cabeças de 200 peças, em material: papel cartão.	UN	5,00	GROW	0,0000	22,50	112,50
105	Régua de acrílico de 0,5m.	UN	2,00	BANDEIRANTI	0,0000	2,43	4,86
107	Sacolão Multi-Idéias com 1000 peças, confeccionado em plástico polipropileno atóxico, de alto brilho, com cores vivas, peças com diversos encaixes no formatos: rodas livres, semicírculo, chave de boca dupla e barras paralelas em três tamanhos diferentes, acondicionado em sacola plástica de PVC cristal, transparente com bordas em vivo brilhante e alça de nylon.	UN	1,00	BRINK MOBIL	0,0000	258,00	258,00
108	Tatame - com espuma, densidade 33x5cm, revestimento com lona de Toldo Liso nas cores verde e amarelo com medida: 2,00m x 2,50m.	UN	1,00	PORTOTATAM	0,0000	499,80	499,80
109	Tatame - com espuma, densidade 33x5cm, revestimento com lona de Toldo Liso nas cores verde e amarelo com Medida: 2,50m x 3,0m.	UN	1,00	PORTOTATAM	0,0000	628,90	628,90
110	Tatame - com espuma, densidade 33x5cm, revestimento com lona de Toldo Liso nas cores verde e amarelo com medida: 2,10m x 2,90m.	UN	1,00	PORTOTATAM	0,0000	579,40	579,40
113	Tinta guache, com 250ml. Branco, preto, rosa, vermelho, marron, amarelo, laranjado, lilás. Sendo 4 unidades por cor.	CX	32,00	ACRILEX	0,0000	3,15	100,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 80/2015 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 103/2015
Data do Processo: 03/09/2015

Folha: 5/5

Participante: 9720 - LIVRARIA E BAZAR MARKAR LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
116	TOCA BARRACA INFANTIL, 5 em 1, quadrada, com 4 tuneis interligados, armação em aço dobrável, acompanha 100 bolinhas, nas cores amarelo, azul, verde e vermelho, com sacola para armazenar o brinquedos, cada túnel com diâmetro de 45 cm e comprimento de 80 cm, a toca quadrada na parte que liga os túneis, comprimento 70cm, largura 70cm, e altura, 50cm.	UN	1,00	BRASKIT	0,0000	419,00	419,00
120	Tube de ensaio, com 13cm, acrílio, transparente, com tampa plástica na cor branca ou preta.	UN	30,00	MUNDO MAGICO	0,0000	1,99	59,70
121	Velas pequenas, na cor vermelha com tamanho em torno de 11cm de altura e peso 12 gramas. Pacote com 8 unidades.	PCT	9,00	VELAS MAX	0,0000	4,87	43,83
Total do Participante ----->							6.387,85
Total Geral ----->							11.621,38

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 17 de Setembro de 2015

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
IVETE ORTH - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO
MARCOS VINICIUS REDEL - - FISCAL DE TRIBUTOS
PAULO GROTH - - MECÂNICO
DEISI FLACH - - DIRETORA ADJ. DE DEPARTAMENTO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CLEYTON R. LAZAROTTO - - CREDENCIADO
DANIELA STEINHORST - - CREDENCIADA
MAURO PETZOLD - - CREDENCIADO
ELI S. SPIES - - CREDENCIADA